
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.01.2021  № 23 

 пгт Мирный   

 

О внесении изменений в постановление администрации Мирнинского 
городского поселения № 244 от 26.10.2020 года «Об утверждении перечня 

объектов, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений в 2021 году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ 

«О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 

135-ФЗ   «О защите конкуренции»,  руководствуясь Уставом муниципального 

образования Мирнинское городское поселение Оричевского района 

Кировской области, администрация Мирнинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Дополнить и изложить Перечень объектов, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений в 2021 году, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

   2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 

области», на официальном сайте поселения и на официальном сайте 

https://torgi.gov.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Мирнинского 

городского поселения                    И.Н. Смердова 

 

 

 

 

 

 

https://torgi.gov.ru/


  

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО  

 
 

Специалист по муниципальному  
имуществу 

 
Ю.А.Журавлева 

 

 

 

Разослать: прокуратура Оричевского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                



  

 Приложение                                                                      

                                                                     к постановлению администрации 

                                                                     Мирнинского городского поселения 

                                                                                                   от 26.01.2021  № 23     

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2021 году на территории 

муниципального образования Мирнинское городское поселение 

 

№ п/п Объект Описание объекта 
Балансовая 

стоимость 

Объекты электросетевого хозяйства 

1. Недвижимое имущество 

1.1. 

Воздушные линии 

электропередачи 0,4 

кВ 

43:24:310301:324 

Воздушная линия ВЛ-0,4 кВ от ТП 

10/0,4 кВ № 1 ПС Марадыково 

220/35/27,5/10 кВ     (Литер А)  

1236323,3 

Воздушная линия ВЛ-0,4 кВ от ТП 

10/0,4 кВ № 14  ПС Марадыково 

(Литер Б) 

Воздушная линия ВЛ-0,4 кВ от ТП 

10/0,4 кВ № 14 ПС Марадыково 

(Литер В) 

1.2. 

Электрические сети                         

п. Мирный 

Оричевского района 

Кировской области 

(воздушные и 

кабельные линии) 

43:24:000000:163 

КЛ 10 кВ 

3974931,32 

ВЛЗ 10 кВ 

ВЛ 10 кВ 

КТП М63-10/0,4 КВ  



  

1.3. 

Электрические сети п. 

Мирный Оричевского 

района Кировской 

области (Закрытое 

распределительное 

устройство 10 кВ в 

блочном исполнении), 

1-этажный, площадь 

30 кв.м 

43:24:310309:245 

ЗРУ 10 кВ 14160002,58 

2 Движимое имущество  

2..1 

Закрытое 

распределительное 

устройство 10 кВ в 

блочном исполнении 

(оборудование) 

КРУН-10 кВ 14031467,45 

3 Движимое имущество в составе электросетевого хозяйства 

3.1. Огнетушители ОП-5 2 шт. 1764,72 

3.2. 

Комплектная 

трансформаторная 

подстанция мачтового 

типа с 

трансформаторами 

масляными КТП М63-

10/0,4 кВ УХЛ 1 с ТМ 

25 кВА  

2 КТП 405460 

3.3. 

Разъединитель PЛHД- 

18 шт. 178999,92 

10/400У1  с приводом 

ПРНЗ-10-КЛ1  

3.4. 

Ограничитель 

перенапряжения ОПН-

Р  

108 шт. 403326 

3.5. 

Разъединитель PЛHД- 

5 шт. 49722,2 

10/100У1  с приводом 



  

3.6. 

Разъединитель PЛHД-

1 

1 шт. 9944,44 

  с приводом ПРНЗ-10-

КЛ1  

3.7. 

Ограничитель 

перенапряжения ОПН-

РСУХЛ1  

12 шт.  44814 

3.8. 

Разрядники длинно 

искровые РДИП-10-

0,4-УХЛ1 

246 шт. 1009244,52 

Объекты водоснабжения и водоотведения 

 Объекты недвижимости 

1 
Артезианская 

скважина № 20964 
43:24:310301:336  

2 
Артезианская 

скважина № 20972 
43:24:010308:512 87830,00 

3 
Артезианская 

скважина № 32573 
43:24:310218:170  

4 
Артезианская 

скважина № 33525 
43:24:010308:514 171797,00 

5 
Артезианская 

скважина № 5199 
43:24:310313:435 87830,00 

6 
Артезианская 

скважина № 61498 
43:24:010308:516 113489,00 

7 Водонапорная башня 43:24:310311:754 29121.36 



  

8 
Артезианская 

скважина № 789 
43:24:010308:513 87172,00 

9 
Артезианская 

скважина № 807 
43:24:010308:517 87172,00 

10 

Блочно-модульная 

КНС 

(укомплектованная 

погружным 

электронасосом 

Grundfos) 

43:24:000000:310 23554296,00 

11 
Буровая скважина № 

3684 
43:24:310218:154 1000,00 

12 
Внешние сети 

водопровода 
43:24:000000:409 4846709,00 

13 Водонапорная башня 43:24:310218:165 1000,00 

14 Водонапорная башня 43:24:010308:509 1355353,00 

15 Водонапорная башня 43:24:310202:145  

16 Водопровод 43:24:000000:387 1595116,00 

17 Водопровод 43:24:000000:388  

18 

Водопроводные сети 

пгт Мирный. Насосная 

станция 2-го подъема 

43:24:010308:495 10452963.88 

19 

Водопроводные сети 

пгт Мирный. 

Резервуар для воды 

43:24:010308:496 1009673.44 

20 
Водопроводные сети 

пгт.Мирный 
43:24:000000:162 42905521.68 

21 

Водопроводные сети 

пгт.Мирный. 

Водонапорная башня 

43:24:310311:716 9731624.73 



  

22 Канализационные сети 43:24:000000:393 3836207,00 

23 Подземный резервуар 43:24:010308:515  

 Движимое имущество 

24 
глубинный насос ЭЦВ 

5-6,5-80 
 24792,00 

25 
Глубинный насос ЭЦВ 

6-10-110 
 6811.05 

26 
Глубинный насос ЭЦВ 

6-10-110 
 6811,00 

27 
Глубинный насос ЭЦВ 

6-10-110 
 6811,00 

28 
Глубинный насос ЭЦВ 

8-16-140 
 80520,00 

29 Насосная станция  549597,00 

30 
Шнековая решетка Ро9 

"Hyber" 
 3587254,00 

31 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Ст. 

Халтурина, 40 

 7900,00 

32 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, ул. 

Ст.Халтурина -  

Гагарина (у Храма ул. 

Гагарина д.12) 

 8895,59 

33 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Ст. 

Халтурина, 34 

 8895,59 

34 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Ст. 

Халтурина, д.32 – 

Пионерская, д.13 

 8895,59 



  

35 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Ст. Халтурина 

д.26 – Первомайская 

 7900,00 

36 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Ст.Халтурина, 

22 

 7900,00 

37 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Ст. 

Халтурина, 29 

 7900,00 

38 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Ст. 

Халтурина, 6 

 7900,00 

39 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Ст. Халтурина 

д.21 -Ленина 

 8895,59 

40 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Ст. 

Халтурина, 5 

 8895,59 

41 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, ул. Ст. 

Халтурина д.35 (в дворе 

больницы) 

 7900,00 

42 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, ул. 

Октябрьская, д.31, а 

 8895,59 

43 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Октябрьская, 

28 

 7900,00 

44 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Октябрьская, 

1 

 8895,59 

45 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Октябрьская, 

7 

 7900,00 

46 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Октябрьская, 

15 

 8895,59 

47 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Октябрьская - 

Ленина, д.7 

 8895,59 



  

48 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Ленина, 13 

 7900,00 

49 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Ленина, 21 

(Перекресток Ленина 

Первомайская) 

 7900,00 

50 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Ленина, 29 

(Перекресток Ленина 

Пионерская) 

 7900,00 

51 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Ленина, 33 

 8895,59 

52 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Ленина, 39 

 8895,59 

53 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Ленина, д.43 

 8895,59 

54 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Ленина, д.45 

 7900,00 

55 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, угол Ленина, д 

47 - Лесозаводская 

 7900,00 

56 Насос фекальный  6215,06 

57 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, ул. 

Лесозаводская, д. 2 у 

водонапорной башни 

 8895,59 

58 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, 

Лесозаводская, 6 

 7900,00 

59 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, 

Лесозаводская, 8 

 8895,59 

60 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Радченко, 41 

 7900,00 



  

61 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Радченко, 39 

 8895,59 

62 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Радченко, 33 

 8895,59 

63 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Радченко, 29 

 8895,59 

64 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Радченко-

Первомайская, д. 6 

 8895,59 

65 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Радченко, 11 

 8895,59 

66 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Радченко, 43 

 8895,59 

67 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Комарова, 27 

 7900,00 

68 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Комарова, 6 

 7900,00 

69 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Первомайская, 

8 

 8895,59 

70 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Спортивная,  

14- Первомайская 

(гаражи) 

 8895,59 

71 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Спортивная, 3 

 7900,00 

72 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, 

пер.Юбилейный, 2 а 

(магазин 21 век) 

 7900,00 

73 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Гагарина, 3 

 7900,00 

74 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Гагарина, 5 

 7900,00 



  

75 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, 

Железнодорожная - 

Гагарина 

 8895,59 

76 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Труда, 2 

 8895,59 

77 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Труда, 10 

 8895,59 

78 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный, Труда, 12 

 7900,00 

79 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Труда, 22 

 8895,59 

80 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, ул. Лесная, 5 

 8895,59 

81 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, Лесная, 39 

 8895,59 

82 

Пожарный гидрант (К-

100 стальной) пгт. 

Мирный, ул. 

Привокзальная, 5 

 8895,59 

83 

Пожарный гидрант (К-

100 чугунный) пгт. 

Мирный,  парковка у 

вокзала 

 7900,00 

84 

Пожарный гидрант (Т-

100 чугунный) д. 

Брагичи, Центральная, 

15 

 7900,00 

85 

Пожарный гидрант (Т-

100 чугунный) д. 

Брагичи, Центральная, 

26 – ул. Восточная 

 7900,00 

86 

Пожарный гидрант (Т-

100 чугунный) д. 

Брагичи, Центральная, 

41 (площадка ТБО) 

 7900,00 

87 

Пожарный гидрант (Т-

100 чугунный) Станция 

Быстряги, жилой сектор 

Советская, 10 

 7900,00 

88 
Экскаватор ЭО-2621, 

1987 г.в. 
 60017,03 



  

89 

Движимое имущество в 

составе водопроводных 

сетей 

 1506023.11 

90 
Насос погружной ENSI 

6SR 10-11-5.5 
 34008,10 

91 
Насос погружной ENSI 

6SR 10-11-5.5 
 34008,11 

  

 

_____________________ 

 

 

 

 

 
 


